



خبرها

سکوت جامعه جهانی در مورد کشتار، قتل عام و جنگ در افغانستان

هستند که در افغانستان کنونی می‌گذرد. آنچه که در افغانستان می‌گذرد برخلاف تمامی اصول و قوانین جامعه بین‌المللی است. طالبان با نادیده انگاشتن واقعیت‌های موجود در افغانستان، تعدی به معیارها و اصول بین‌المللی و مخدوش نمودن اهداف عالی اسلام، دورنمای جدیدی از طبیعت ضدبشری خود را به نمایش گذاشت.

در ادامه این بی‌توجهی به اصول و موازین بین‌المللی، در آخرین حمله به مزارشریف، گروه طالبان دیپلمات‌های ایرانی را به شهادت رساند. این فاجعه دردناک ممکن است تلاشها به منظور پایان دادن به جنگ را شدت بخشد تا صلح و امنیت را اعاده نموده و یک دولت فراگیر را به وجود آورده و مشارکت گروه‌های مختلف در

در دور جدید جنگ و زدو خورد در کشور اسلامی افغانستان هزاران نفر از مردمان بی‌گناه و مظلوم این کشور جان خود را از دست داده‌اند. گروه طالبان با تکیه بر حمایت‌های خارجی و از طریق ارباب و کشتار مردم بی‌گناه و بدون دفاع، دیگر نقاط افغانستان را به زیر سلطه خود درآورده است.

فیلم‌های ارسالی و اخبار مخابره شده به وسیله تمام رسانه‌های جمعی دنیا از کشتارهای اخیر در افغانستان، گویای ماهیت خشن و قرون وسطایی این گروه می‌باشد.

برخورد مکارانه با مخالفان، عدم رعایت حقوق زنان، فعال بودن در زمینه حمل و نقل مواد مخدر و پاکسازی نژادی مثال‌های برجسته‌ای از جنایات طالبان



افغانستان را تأمین نماید. در این چارچوب، جمهوری اسلامی ایران از طرف سازمان ملل متحد به ایفای نقش مؤثرتر برای پایان دادن به کشتار و تجاوز به حقوق بشر در افغانستان فراخوانده شده است. در این حال، سازمان ملل متحد خواستار پی‌گیری برای تشخیص هویت عاملان شهادت

دیپلماتهای ایرانی و خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی گشت. سازمان ملل متحد به تنهایی قادر نیست صلح و ثبات را در افغانستان تأمین نماید؛ اما در این زمینه می‌تواند راه تضمین امنیت در منطقه را هموار کند.

دور جدید قراردادها بین تهران و کشورهای ساحلی دریای خزر

رهبران آسیای مرکزی و قفقاز به جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان دولتی قدرتمند و امن با ظرفیت اقتصادی بالا و موقعیت ژئوپلیتیک برجسته در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی می‌نگرند؛ همان‌طور که جمهوری اسلامی ایران از نظر فرهنگی و تاریخی و مذهبی علایق بسیاری نیز در منطقه دارد.

بوضوح این نقطه‌نظر را اعلام کردند. این کشورها خواستار فصل جدیدی از مذاکرات و انعقاد قراردادها با جمهوری اسلامی ایران می‌باشند؛ بویژه آنکه دولت‌های منطقه همگی اصل تشنج‌زدایی را در دستور کار خود قراردادده‌اند.

نورسلطان نظربایف، رئیس‌جمهور قزاقستان در ملاقات با وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: «من از روند نزدیکی بیشتر ایران و قزاقستان خرسندم و در جهت گسترش مناسبات بین دو کشور می‌کوشم. ایران نزدیکترین و اقتصادی‌ترین و امن‌ترین راه برای حمل و نقل نفت و گاز منطقه دریای خزر است و نه تنها رهبران سیاسی و اقتصادی قزاقستان بلکه همچنین شرکتهای نفتی فعال در منطقه از احداث

از دیدگاه رهبران کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز همکاری‌های چندجانبه با ایران امکان‌پذیر است. یک سیاست مستقل براساس منافع ملی و منطقه‌ای در سطح جهانی را به این کشورها می‌دهد. رهبران جمهوری‌های آذربایجان، ترکمنستان و قزاقستان، که میزبان وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در ماه‌های اخیر بودند